РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                           ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА СМОЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  РЕШЕНИЕ

От  20 июня  2017 г. №  61-156/дсп

с. Смоленщина
О внесении изменений и дополнений в решение

Думы Смоленского МО от 20 октября 2011 года

 №39-127/ДСП об утверждении «Положения о
бюджетном процессе» в Смоленском муниципальном
образовании в новой редакции»
Рассмотрев протест   прокуратуры Иркутского района от  20.06.2017 года № 7-17а-17 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Смоленском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.10.2014 года №311–ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 года №283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Смоленского муниципального образования, в целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством Положения о бюджетном процессе , Дума Смоленского муниципального образования - Дума сельского поселения,
РЕШИЛА:
3) статью 23  изложить в следующей редакции:

   «Статья 23. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения

Составление проекта бюджета поселения основывается на:

· положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

· прогнозе социально-экономического развития поселения;

· бюджетном прогнозе поселения (проекте бюджетного прогноза поселения, проекте изменений бюджетного прогноза поселения) на долгосрочный период;

· основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Смоленского муниципального образования;

· муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
4) дополнить статьей 231  в следующей редакции:

«Статья 231. Долгосрочное бюджетное планирование

1.Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза поселения на долгосрочный период в случае, если Дума Смоленского муниципального образования приняла решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса  Российской Федерации.

2.Бюджетный прогноз поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть лет и более на основе прогноза социально-экономического развития поселения на соответствующий период.

Бюджетный прогноз поселения на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития поселения на соответствующий период и принятого решения  о бюджете поселения без продления периода его действия.

3.Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза поселения на долгосрочный период устанавливается администрацией.

4.Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) предоставляется в Думу одновременно с проектом решения о бюджете.

      5.Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период утверждается администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете.»;
Глава Смоленского

Муниципального образования                                                     О.Н. Козырский